[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.10.2019  № 49/4
Об удостоверении депутата, помощника депутата Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов городского округа Лотошино Московской области

р е ш и л:
1. Утвердить Положение об удостоверении депутата, помощника депутата Совета депутатов городского округа Лотошино и нагрудном знаке депутата Совета депутатов городского округа Лотошино (приложение № 1).

2. Утвердить описание образца удостоверения депутата, помощника депутата Совета депутатов городского округа Лотошино (приложение № 2).

3. Утвердить образец удостоверения депутата, помощника депутата Совета депутатов городского округа Лотошино (приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Лотошино А.М. Глумцева.

Председатель Совета депутатов

Городского округа Лотошино

А.М.Глумцев
И.о. главы городского округа

Лотошино                                                                                      А.Э. Шагиев

          Разослать:  депутатам -20 экз., орготделу, прокурору Лотошинского района, в дело.

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
городского округа Лотошино
Московской области
от 31.10.2019 № 49/4

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УДОСТОВЕРЕНИИ ДЕПУТАТА, ПОМОЩНИКА ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общие положения

1.1. Удостоверение депутата Совета депутатов городского округа Лотошино (далее - удостоверение депутата) является основным документом, подтверждающим статус депутата Совета депутатов городского округа Лотошино.

1.2. Удостоверение депутата изготовляется в соответствии с утвержденным образцом согласно описанию образца.

1.3. Изготовление удостоверений обеспечивается организационным отделом Совета депутатов городского округа Лотошино.

1.4. Расходы, связанные с изготовлением удостоверений, предусматриваются в смете доходов и расходов Совета депутатов городского округа Лотошино.

2. Порядок выдачи удостоверения депутата Совета депутатов городского округа Лотошино
2.1. Удостоверение депутата выдается депутату Совета депутатов городского округа Лотошино председателем Совета депутатов городского округа Лотошино.

Выдача удостоверения депутата производится депутату Совета депутатов городского округа Лотошино под его роспись в регистрационном журнале учета выдачи удостоверений депутата Совета депутатов городского округа Лотошино.

2.2. Удостоверения депутата выдаются за следующими номерами:

- с номера 01 по номер 20 - депутатам Совета депутатов, избранным в Совет депутатов городского округа Лотошино;

- с номера 21 - депутатам Совета депутатов в случае утери ими или порчи ранее выданных удостоверений депутата.

Удостоверения выдаются депутатам Совета  депутатов в алфавитном порядке фамилий, имен, отчеств депутатов Совета с присвоением соответствующего порядкового номера, начиная с номера 3. Удостоверения под номером 1 – выдается Председателю Совета депутатов, под номером 2 – его заместителю.
2.3. Депутат Совета депутатов обязан обеспечить сохранность удостоверения депутата. В случае утери или порчи удостоверения депутата депутат Совета депутатов подает письменное заявление о выдаче нового удостоверения на имя председателя Совета депутатов городского округа Лотошино, в котором указывает причину утери либо порчи ранее выданного удостоверения депутата. В случае порчи удостоверения депутата оно заменяется на новое при условии возврата ранее выданного.

3. Порядок оформления и учета удостоверений депутатов

 Совета депутатов городского округа Лотошино

3.1. Хранение и учет бланков удостоверений производит организационный отдел Совета депутатов городского округа Лотошино.

3.2. Регистрационный журнал учета и выдачи удостоверений депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино  оформляется на срок полномочий депутата в Совета депутатов городского округа Лотошино соответствующего созыва.

Форма регистрационного журнала учета и выдачи удостоверений депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино, а также порядок его оформления и ведения определяется организационным отделом Совета депутатов городского округа Лотошино.

3.3. Ответственность за соблюдение правил хранения и учета бланков удостоверений, а также правил оформления и выдачи удостоверений возлагается на заведующего организационным отделом Совета депутатов городского округа Лотошино.

3.4. Испорченные удостоверения подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта.

4. Порядок оформления, выдачи и учета удостоверений помощников депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино
4.1.  Оформление, выдача и учет удостоверений помощников депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино осуществляется в соответствии с требованиями, установленными для оформления, выдачи и учета удостоверений депутатов Совета депутатов городского округа Лотошино.

4.2. Номер удостоверения помощника депутата Совета депутатов состоит из двух чисел, указываемых через знак дроби. Первое число соответствует номеру удостоверения депутата, чьим помощником является данное лицо. Второе число является порядковым номером удостоверения помощника депутата Совета депутатов.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
городского округа Лотошино
Московской области
от 31.10.2019 № 49/4

ОПИСАНИЕ ОБРАЗЦА УДОСТОВЕРЕНИЯ ДЕПУТАТА, ПОМОЩНИКА ДЕПУТАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО

1. Удостоверение депутата Совета депутатов городского округа Лотошино (далее - удостоверение депутата) представляет собой книжечку в обложке темно-вишневого цвета размером 95 x 65 мм в сложенном виде.

2. На внешней стороне удостоверения депутата воспроизводится исполнение специальным золотым тиснением прописными буквами надписи «УДОСТОВЕРЕНИЕ» или "СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОТОШИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ", над надписью располагается герб, схожий по символике с гербом Российской Федерации.

3. Левая и правая стороны внутренней наклейки удостоверения депутата изготовлены из белой мелованной бумаги и имеет трехцветное исполнение в виде трех горизонтальных полос белого, голубого и красного цветов с изображением флага Российской Федерации и надписью «Россия».

На фоне размещены соответствующие реквизиты удостоверения депутата. Текст выполняется черной краской.

4. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения депутата вверху размещается надпись в три строки: на первой строке - Московская область, на второй строке – городской округ Лотошино, на третьей строке - Совет депутатов.

В левой верхней части предусмотрено место для герба городского округа Лотошино с вольной частью.

Справа посередине предусмотрено место для черно-белой или цветной фотографии владельца удостоверения размером 30х40 мм, выполненной на матовой тонкой фотобумаге анфас без головного убора.
Слева предусмотрено место для личной подписи владельца удостоверения.

5.  На правой стороне внутренней наклейки удостоверения сверху располагается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №» с указанием регистрационного номера арабскими цифрами, ниже в две строки помещаются фамилия, имя и отчество депутата  прописными буквами.

На следующей строке размещен текст для депутата:
ДЕПУТАТ

 Совета депутатов

Для председателя:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

Совета депутатов

Для заместителя председателя:

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

Совета депутатов

   Ниже помещается надпись в две строки «Председатель Совета депутатов городского округа Лотошино», а с правой - инициалы и фамилия председателя Совета депутатов. Между наименованием должности и фамилией оставлено место для подписи Председателя Совета депутатов  городского округа Лотошино. Подпись скрепляется круглой печатью Совета депутатов  городского округа Лотошино.

В нижней части правой стороны внутренней наклейки посередине бланка указывается срок полномочий текущего созыва депутатов Совета депутатов и соответствующая надпись: "Действительно по: ___ «_________» 20__ г.

6.  Для помощников депутатов Совета депутатов изготавливаются удостоверения аналогичного образца, только на правой стороне внутренней наклейки удостоверения в средней части по центру вместо надписи "ДЕПУТАТ" указывается надпись "ПОМОЩНИК ДЕПУТАТА".

Приложение № 3
к решению Совета депутатов
городского округа Лотошино
Московской области
от 31.10.2019 № 49/4

Образец удостоверения депутата Совета депутатов городского округа Лотошино
	                                                         МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image2.png]

                            ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛОТОШИНО
             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

        ФОТО 3х4

                              ________________________

                                             Личная подпись

	                                 УДОСТОВЕРЕНИЕ № __

                             ФАМИЛИЯ

                              ИМЯ ОТЧЕСТВО

                                           ДОЛЖНОСТЬ

                                в Совете депутатов

Председатель Совета депутатов           ______________

                                 М.П.

                                    Действительно по ____ «__________» 20___ г.